2023年 6月 20日

各 位

会 社 名 株式会社ゆうちょ銀行

代表者名 取締役兼代表執行役社長 池田 憲人

 （コード：7182、東証プライム市場）

問合せ先 コーポレートスタッフ部門人事部

 （TEL．03－3477－1670）

代表執行役の異動に関するお知らせ

当行は、2023 年 6 月 20 日開催の取締役会において、下記のとおり代表執行役を異動（追加選任）すること

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

  今後の経営戦略を踏まえ、経営体制の一層の強化を図るため。

２．新任代表執行役の氏名及び役職名

氏名 新役職名 旧役職名

笠間
か さ ま

 貴之
たかゆき

 取締役兼代表執行役副社長 専務執行役

３．新任代表執行役の略歴

生年月日 略歴 所有株式数

1973年

8月 9日

1996年 4月

1998年 12月

2000年 10月

2010年  1月

2011年  1月

2013年  7月

2015年 11月

2016年  6月

2018年  5月

2019年  7月

2020年  4月

2020年  6月

2023年  6月

株式会社日本長期信用銀行（現：株式会社ＳＢＩ新生

銀行）入社

興銀証券株式会社（現：みずほ証券株式会社）入社

ゴールドマン・サックス証券会社入社

ゴールドマン・サックス証券株式会社マネージング・

ディレクター

同社 マネージング・ディレクター クレジット・

トレーディング部長

ゴルビス・インベストメント PTE.LTD. 取締役 CEO

シニアポートフォリオマネージャー

当行 市場部門執行役員（クレジット投資担当）

当行 市場部門執行役員クレジット投資部長

当行 市場部門常務執行役員クレジット投資部長

当行 市場部門総合委託運用部長兼務

当行 市場部門専務執行役員（債券・クレジット統括）

当行 市場部門債券投資部長兼務

当行 専務執行役

当行 取締役兼代表執行役副社長（現職）

79,700株

(2023 年 3 月 31 日

現在)

４．就任日

2023年 6月 20日

以 上